beati Antistitis pollicitationem iucundo animo præstolabatur. Cumq; hora decima fratres eadem die ad antistitem rediissent, pene officio linguæ destitutū, corde & mente psallentem inueniunt. Quatuor proinde pueros qui psalterium distinctè recitarent ad lectum vtrimq; collocant. Quos audiens beatus pater tanquā ea melodia delectatus paulisper quietuit, nōnunquam etiam cum illis psallere iucūdū ei fuit: at vero præcipuos illos versus, q̄ ad deprecādum Dominum valebant, apertis sursumq; erectis luminib⁹ altius vt potuit expromebat. Media nocte iam absoluto psalterio & sine eius euidentius apparente, matutinq; preces à fratribus inchoatę sunt, & cum ventum esset ad canticum Zacharię, vir beatus in supremo iam agone desudans, ægrè apertis oculis, cū hic versus cāretur à Clero. Illuminare his qui in tenebris & in vmbra mortis sedent: ille, Ad dirigendos, inquit, pedes nostros in viam pacis, & sub his verbis Antiphonę Ascēdo ad patrem meum & patrem vestrum, felicissima illa anima, tanquam suauiter obdormiente corpore, è carnis ergastulo soluta, migravit ad cælos. Mox pulsatis campanis, fratres qui in monasterio felicem eius obitū vigilanter exspectabant, pro tam dilectę animę remedio, iusta funebria piè ac deuotè celebrabant. Bruno autem puer præmortuis iā membris & supremum vix trahens spiritum, vbi ęra campanę perstreperere inaudijt, tanquam à somno

somno experrectus, rogat quid sibi pulsus iste velit. Mater dissimulans ad nocturnas ait preces pulsari. At ille simulationem redarguens, cur, inquit, mihi imponitis? Reuera cum hoc signo charissimus dominus meus cælum ascēdit, & promissi pro dolor oblitus, me hic dereliquit. Surgite, & eleuatis manibus & cordibus eius dilectam animam diuinæ clementiæ commendate, & ut mei meminerit obsecrate, atque quibus potuit viribus oculos attollens in cælum; O sancte præsul, inquit, o pater humanissime per illum te adiuro ad quem vadis, ut nunc sis memor mei, nec me patiaris tibi supstitem manere in viuis, cui toties tuæ in patriam profectiois societatem promissisti. Ad has voces stupent qui aderant, dumque postulata perficiunt, vix ad eum reflectunt oculos, cum iam cernunt exanimem, missisque lachrymis gratulantur obtinuisse eum quod optarat.

EXEMPLVM S. IOANNIS DAMASCE-
ni 6. Maij. Sur. Tom. 3.

Ioannes Damascenus parenti suo lóge pijs-
simo, quasi quedam merces rare pietatis, diui-
no munere donatus, postquam intra priuatos
parietes cuidam Cosmę monacho & philoso-
pho doctissimo operam dedit, velut aquila que-
dam, beneficio egregiæ indolis, studioque prom-
ptæ voluntatis, ceu pennis, quibus in altum
subuolaret, utebatur. Ac primum difficulta-
tes grammaticas, argutias dialecticas ocyslimè
penetrauit. Dein moralè philosophiã ita didi-
cit, ut